

**Sprawozdanie z działalności**  
**Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opocznie**  
**za 2020 roku**

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opocznie działa na mocy ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Skład osobowy Komisji powołany został przez Burmistrza Opoczna Zarządzeniem Nr 229/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku. Komisja w ramach swej działalności realizuje zadania wynikające z „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” oraz „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” na poszczególne lata.

Podstawowym zadaniem Komisji jest podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu, powodującej rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylającej się od pracy albo systematycznie zakłócającej spójność lub porządek publiczny obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego. oraz prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów.

W swej strukturze Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podzielona jest na:

- Zespół interwencyjno–motywujący, który:
  - ✓ przeprowadza rozmowy ostrzegawczo–motywujące z osobami nadużywającymi alkoholu,
  - ✓ zbiera dodatkowe informacje o osobie czy rodzinie, w której występuje podejrzenie problemu alkoholowego,
  - ✓ kieruje na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i wskazania rodzaju zakładu odwykowego,
  - ✓ podejmuje decyzje o skierowaniu sprawy do Sądu w celu zastosowania wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.
- Zespół kontrolny, który ma charakter pracy w terenie tj. dokonuje kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów.

W 2020 roku odbyło się 12 (2019–13) posiedzeń ogólnych Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zespół ds. kontroli spotkał się 8 razy (2019 – 13). Kontrole punktów sprzedaży odbywały się z udziałem członków Komisji, Straży Miejskiej i Komendy Powiatowej Policji. Podczas kontroli sprzedawcy i właściciele informowani byli o zasadach przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jak również o konsekwencjach wynikających z nieprzestrzegania w/w ustawy. Kontrole przeprowadzono w 28 (2019 – 54) punktach sprzedaży napojów alkoholowych. Kontrole przebiegały poprawnie, w protokołach nie odnotowano uwag.

Zespół interwencyjno-motywujący spotkał się 16 razy (2019 - 11). Posiedzenia zespołu odbywały się w godzinach popołudniowych w Komendzie Powiatowej Policji Opocznie a od maja 2020 r. w budynku ASKWP OPOKA w Opocznie przy ul. Rolnej 5.

Tabelaryczne zestawienie wniosków napływających do siedziby Miejskiej Komisji  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Opocznie w 2020 roku:

Rodzaj wnioskodawcy	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opocznie	Osoby prywatne/ członkowie rodzin	Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Opocznie	Komenda Powiatowa Policji w Opocznie	Prokuratura Rejonowa w Opocznie
Liczba wniosków	16 (2019 -16)	9 (2019 - 16)	0 (2019 -2)	1 (2019 - 2)	13 (2019 - 0)

Wnioski wdrożone do procedury przymusowego leczenia	Dobrowolne rozpoczęcie leczenia przez osobę nadużywającą alkoholu	Sprawy zamknięte – poprawa zachowania/ informacja o nadużywaniu alkoholu nie potwierdziły się	Kontrola zachowania
17	7	8 w tym 2 zgony oraz 2 osoby zostały umieszczone w ZK	7

Komisja stale współpracuje z instytucjami oraz wszelkiego rodzaju stowarzyszeniami, które realizują zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, tj.: Komendą Powiatową Policji, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnią Leczenia Uzależnień, Abstynenckim Stowarzyszeniem Klubu Wzajemnej Pomocy „OPOKA”, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Opocznie, pedagogami szkolnymi oraz działającymi na terenie gminy Opoczno grupami wsparcia.

Sekretarz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach pełnionych dyżurów najczęściej udzielał porad z zakresu: wskazania instytucji pomocowej, ustalenia terminu terapii czy wizyty specjalistycznej, jak również pomagał w przygotowaniu lub wypełnianiu różnego rodzaju wniosków itp.

W związku z panującą w Polsce sytuacją epidemiologiczną wynikającą z COVID-19, Komisja zawiesiła ogólne posiedzenia celem ograniczenia kontaktów społecznych. Od połowy marca 2020 r. posiedzenia Komisji odbywały się z wykorzystaniem kontaktu telefonicznego. Posiedzenia Zespołu interwencyjno-motywuującego zostały wstrzymane na okres 6 tygodni. Po tym czasie wprowadzono zasadę indywidualnych spotkań z każdą osobą zaproszoną na posiedzenie. Ponadto posiedzenia w/w zespołu przeniesiono z budynku KPP w Opocznie do siedziby – Stowarzyszenie dysponuje dużą salą, dzięki czemu możliwe było zachowanie dystansu społecznego. Zawieszona została także działalność Zespołu ds. kontroli, która z końcem roku ponownie wykonywała kontrole w terenie.

W okresie sprawozdawczym nie odbyły się zaplanowane wydarzenia o charakterze profilaktycznym, w których Komisja od wielu lat brała czynny udział – była ich współorganizatorem.

Opracowała: Jolanta Milczarek - Stanik

Sekretarz MKRPA  
mgr Jolanta Milczarek-Stanik

Miejska Komisja Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych  
w Opocznie